



1. ชื่อโครงการ **ซ่อมแซมสะพานไม้ สายมะแบนิแวง หมู่ที่ 2 ตำบลอัยเยอร์เวง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา**
2. /หน่วยงานเจ้าของโครงการ **องค์การบริหารส่วนตำบลอัยเยอร์เวง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา**
3. **วงเงินที่ได้รับการจัดสรร 150,000.- บาท**  
ลักษณะ  
โดยสังเขป **ซ่อมแซมสะพานไม้ ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 10.00 เมตร รายละเอียดตาม  
ปริมาณงานที่กำหนด**
4. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2556 เป็นเงิน 150,000.- บาท**
5. **บัญชีประมาณราคากลาง**
  - 5.1 **แบบ พร.4 และแบบ พร.5**
  - 5.2
  - 5.3
  - 5.4
6. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**
  - 6.1 **นายสุนทร จารุณกุล**
  - 6.2 **นางสาวนุรีชัน อาลีมามะ**
  - 6.3 **นางสาวมารีแย บาเน็ง**


แบบ พร.

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลอัยเยอร์เวง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา  
โครงการก่อสร้าง ซ่อมแซมสะพานไม้ สายมะแบนิแวง  
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 10.00 เมตร  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลอัยเยอร์เวง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา  
หน่วยงาน ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลอัยเยอร์เวง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา  
ประมาณการโดย นายมุฮัมมัดกันดา หะยีมามู เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2556

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน	Factor:F	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	<b>ประเภทงานก่อสร้าง</b>				
	งานสะพาน	114,856.25	1.2708	145,959.33	Factor:F
2	<b>งานเบ็ดเตล็ด</b>				เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
	ค่าตอบแทนพิเศษ 5% (ตามมาติ ครม.18 ม.ค.48)		0.05	7,297.97	หักประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
รวมราคาค่าก่อสร้าง				153,257.30	
คิดเป็นวงเงินงบประมาณ				150,000.00	
(ตัวอักษร) (เงินหนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)					

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ  
(นายมุฮัมมัดกันดา หะยีมามู)  
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ  
(นายสุนทร จารุนกุล)  
รอง ปลัด อบต.รักษาราชการแทนหัวหน้าส่วนโยธา

(ลงชื่อ).....อนุมัติ  
(นายแวมะยูโซะ ตูสาตุ)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอัยเยอร์เวง

แบบ ประ.

รายการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง  
 ซ่อมแซมสะพานไม้ สายมะแบนิแวง  
 ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 10.00 เมตร  
 หมู่ที่ 2 ตำบลยี่เฮอร์เวง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			
1	<b>งานพื้นสะพาน</b>	15	ตร.ม.			425.00	6,375.00	6,375.00		
	- พื้น คสล. กว้าง 1.50 x 4.00 ม. X 0.12 ม.								<b>ราคาวัสดุ</b>	
	คอนกรีต 1:2:4	0.72	ลบ.ม.	2,752.94	1,982.12	436.00	313.92	2,296.04	ใช้ราคาวัสดุ	
	เหล็ก wire mesh 4 มม. @ 0.20# ม.	6	ตร.ม.	30.84	185.04			185.04	พาณิชย์จังหวัด	
	คานไม้เนื้อแข็ง 2" x 10" x 8.00 ม.	3	ท่อน	3,600.00	10,800.00			10,800.00	สอบถามจากรัฐ	
	พื้นไม้เนื้อแข็ง 1½" x 4" x 1.50 ม.	90	ท่อน	180.00	16,200.00			16,200.00	- หจก.เบตงสินวัฒน์	
	ตะปู 3½"	16	กก.	61.68	986.88			986.88	- หจก.วิสัยพาณิชย์	
	ไม้เนื้อแข็ง 1" x 8" x 5.00 ม.	10	แผ่น	840.00	8,400.00			8,400.00	- บริษัท กวงลิ่ง จำกัด	
2	<b>งานต่อมือ/ฐานราก</b>								<b>ค่าแรงงาน</b>	
	คอนกรีต 1:2:4	5	ลบ.ม.	2,752.94	13,764.70	436.00	2,180.00	15,944.70	ใช้ของสำนักมาตรฐาน	
	เหล็กข้ออ้อย RB 12	26	เส้น	245.00	6,370.00			6,370.00	<b>งบประมาณ</b>	
	แบบหล่อ	5.40	ตร.ม.	350.00	1,890.00	133.00	718.20	2,608.20	สำนักงบประมาณ	
	- ต่อมือ									
	คอนกรีต 1:2:4	2.70	ลบ.ม.	2,752.94	7,432.94	436.00	1,177.20	8,610.14		
	เหล็กข้ออ้อย RB 12	45	เส้น	245.00	11,025.00			11,025.00		
	แบบหล่อ	21.60	ตร.ม.	350.00	7,560.00	133.00	2,872.80	10,432.80		
	ไม้ค้ำยัน Ø 2" - 3" ยาว 3.00 ม.	25	ท่อน	86.00	2,150.00			2,150.00		
	ไม้เคร่า 1½" x 3" x 4.00 ม.	28	ท่อน	285.00	7,980.00			7,980.00		
	ตะปู 3 ½"	7	กก.	61.68	431.76			431.76		
	ลวดผูกเหล็ก	5	ชด	112.14	560.70			560.70		
3	<b>อื่นๆ</b>									
	ป้ายโครงการ	1	ป้าย	3,500.00	3,500.00			3,500.00		
รวมเงิน								114,856.25		
ค่า Factor F:		1.2708	ราคาค่าก่อสร้าง +Factor						145,959.33	
เงินเพิ่มพิเศษเพื่อแรงจูงใจในการปฏิบัติการ		5%							7,297.97	
ราคาค่าก่อสร้าง								153,257.30		
คิดเป็นวงเงินงบประมาณ								150,000.00		
(ตัวอักษร) (เงินหนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)										

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ  
 (นายมุฮัมมัดกันดา หะยีมามู)  
 นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ  
 (นายสุนทร จารุณกุล)  
 รอง ปลัด อบต.รักษาราชการแทนหัวหน้าส่วนโยธา



